令和７年２月２６日

各 位

瀬 戸 信 用 金 庫

信用金庫をかたる不審メールにご注意ください

信用金庫から送られたメールを装い、お客様の情報を確認する旨をうたい不審なサイトへ

誘導する不審メールが送付されているとの情報が寄せられています。

不審メールを受信された場合には、絶対にリンク等を開かず、当該電子メールは削除する

など、ご注意いただきますようお願い申し上げます。

【不審なメールを受信した場合】

 ・本文中のリンクはクリックしない

  フィッシングサイトに誘導され、ＩＤやパスワードを盗まれたり、ウイルスに感染した

りする可能性があります。

 ・添付ファイルを開かない

  ウイルスに感染する可能性があります。

 ・返信しない

  ウイルスを送りつけられる等、更なる攻撃を受ける可能性があります。

（注）不審メールの具体例はこちらをご覧ください。

以 上

https://www.setoshin.co.jp/index.files/7.2.26scam_mail_2.pdf